

Ο κ. Γ. ΨΑΡΑΚΗΣ

Το Ήρακλειο, χαιρετίζει με ιδιαίτερη ικανοποίηση και χαρά, τον διορισμό του κ. Γ. Ψαράκη ως Διοικητού του ΟΓΑ. Καί η χαρά και η ικανοποίηση, δεν είναι για την πραγματική αυσαιτική θέση εξουσίας που κατέλαβε ένας Ηρακλειώτης. Είναι, κυρίως, γιατί ο Ηρακλειώτης αυτός είναι ο Γεώργιος Ψαράκης. Ο ασυνήθιστος της αγροτικής ιδέας, ο επισημάνος, ο μαχητής στις προωθημένες απόψεις του Λαϊκού αγώνα, ο συνεταιριστής, ο συνεπής αντιπρόσωπος του Λαού όπου και όποτε επόχευε να τον εκπροσωπήσει, ο αδαυρός, ο ίκνος, που επέδειξε τις ικανότητές του παντού στην ως τώρα πολλαπλή δραστηριότητά του, δίχως ποτέ να υπολογίζει τίποτα για τον εαυτό του, δίχως να κοιρασκαίκε.

Αυτάν τον Γεώργιο Ψαράκη διώρισε η Κυβέρνηση του κ. Παπανδρέου, Κυβέρνηση της άλλης από θέση - κλειδί του Διοικητού του ΟΓΑ. Είναι ο κατάλληλος άνθρωπος, στην κατάλληλη θέση. Είναι η πραγματικότητα με το μεγάλο ειδικό βάρος που, είναι βέβαιο, με τη γνώση συνέπειας που θα συμβάλει αποφασιστικά στη βελτίωση του προορισμού και του ρόλου του ΟΓΑ με άμεσο αντικειμενικό στόχο τη βελτίωση της ζωής του Έλληνα αγρότη. Σέρει πολύ καλά τα θέματα της Ελληνικής αγροτικής ο κ. Γεώργιος Ψαράκης γιατί χρόνια πολλά υπηρέτησε την ιδέα του συνεταιρισμού, και δέχθηκε με τον αγρότη και τα προβλήματά του, τόσο, ώστε από όλες του τις πολλές ιδιότητες, να κρατήσει και να προβάλει για τον έαυτο του, την ιδιότητα του αγρότη. Ο κ. Ψαράκης που άνοιξε την Ελληνική του ΠΑΣΟΚ στις πρώτες εκλογές και τον πρώτο αγώνα του Κινήματος, υπηρέτησε και από τη Βουλή την αγροτική ιδέα και τον αγροτικό κόσμο με συνέπεια, θάρρος και μαχητικότητα. Άλλα και στην μετέπειτα περίοδο, συνέχισε τον αγώνα του σαν απλός μαχητής, γιατί ο κ. Ψαράκης δεν έκοψε ποτέ του επιλογική πορεία.

Δεν τμήαται λοιπόν μόνο ένα από τα κορυφαία στελέχη του Κινήματος. Τμήαται και ο άνθρωπος, το ήθος και ο χαρακτήρας του κ. Ψαράκη και αυτό είναι το σημαντικότερο, που δικαιώνει την Κυβέρνηση, σαν Κυβέρνηση Άλλαξης.

ΑΛΗΘΙΝΕΣ ΑΦΟΡΜΕΣ

Έγγυητες και άπόντες...

Το τούρκικο παραμύθι δίνει και παίρνει. Οι έγγυητες τους, τόσο στην ίδια την Τουρκία, όσο και στην τουρκικοκρατούμενη περιοχή, μεταφράζουν με μύθους τον τουρκικό αυθιτισμό.

Και τα παραμύθια δεν έχουν τελειωμό. Ακολουθούν την κλασική στάση όλων των ενόχων με κάθε εποχή. Φαύονταν για προφάσεις, ακόμη και σήμερα, για να δικαιολογηθούν - το καθεστώς της κατοχής. Κι αυτό, από τη στιγμή που κατά την επίσκεψη του Κυπριανού στην Αθήνα, ο Παπανδρέου διακήρυξε πως από πρόβλημα της Κύπρου είναι πρό βλημα κατοχής.

Από τότε, όλα τα τουρκικά δημοσιογραφικά όργανα, αρχίστες κατα καιρού την ιμπεριαλιστική του Αττίλα, άρχισαν να παραμύθι τους: «Η Ελλάδα έχει στείλει στρατεύματα στην Κύπρο», «Η Κύπρος δέχεται κάθε μέρα δυ αιμάς και στρατιωτικό υλικό», «Οι Έλληνες σχεδιάζουν να στείλουν και άλλες δυνάμεις», «Ελληνική στρατιωτική αντιπροσωπεία θα επισκεφθεί την Κύπρο, για στρατιωτικά θέματα».

Τέτοια, και άλλα πολλά, κι ό- ταν τελειώσουν, φτάνει κι από την αρχή, γραφεί κάθε μέρα ο Τούρκος τύπος και η μπιμπουλιάζει τους όριονομένους Τούρκους.

Υπάρχει, βέβαια, και η πονηρή σκοπιμότητα σ' αυτού του εί- δους τη μπιμπουλιάζει: Με πόν- ρο αυτο, να καλυφθεί από έ- ξωτερικό η έντυπωση που δημιουργείται με την ελληνική διακήρυξη για την κατοχή της Κύ- πρου από τους Τούρκους.

«Τι φωνάζουν οι Έλληνες για κατοχή, αφού και αυτοί έχουν δέχους τους δυνάμεις και συνεχώς στέλνουν άλλες πάλιν στο νησί»!

Σεχόνον κατά: Αυτοί έκομαν εισβολή, αυτοί έκομαν κάποιον κατή, αυτοί καταπατούν το ιστο- ρικό δικαίωμα της ανεξαρτησίας ενός Κράτους, τώρα κι έ- φτα χρόνια, αυτούς καταγγέλλει η Κύπρος, αυτούς απειλείει η παγκόσμια Κοινή Γνώμη, αυτούς έχουν καταδικάσει οι όμορφες απόψεις που ΟΗΕ, γι' αυτούς έχει ξεσηκωθεί κάθε τίμιος άνθρω- πος στον κόσμο, γι' αυτούς είναι η κατακραυγή των Κυπρίων προ- σφύγων, γι' αυτούς και οι κατα- ρες των οικογενειών των νεκρών και των άγνωνομένων.

Είδαν πως τώρα τα πράματα αλλάζουν, και ύστερα από έφτα χρόνια κατοχής και βιασμού της Κυπριακής ελευθερίας, άρπα- ζουν πόν μίπο το παραμύθιο για δήθεν στρατιωτικές άποστο- λές της Ελλάδας στην Κύπρο και τμήλουν και ξετυλίγουν για να δημιουργήσουν έντυπωση.

Στην ουσία, φαύονταν για χαζούς στις απράτες του κόσμου. Με τις φωνές έαυ και χωροδικά, δεν κρύβεται η πραγματικότητα. Ό- ταν μάλιστα φωνάζουν, ενώ οι καζίκουν να κοινοβόλουν στρατό και βαρύ υλικό στο μαρτυρικό νησί, τότε ο κόσμος το μόνο που μπορεί να κάνει είναι να τους εκ- φράσει την άρδια του.

Αν είναι δυνατό, να δικαιολο- γηθεί η κατοχή, η ατηνική βία, και η παραβίαση όλων των διεθνών κανόνων, με τις φωνές! Αν είναι δυνατό να αρθρουν τα χνώρια της τουρκικής μπότας και να έ- ξαφανίζεται η ίδια η μπότα, έ- πειδή αυτός που τη φορά και ποδοπατεί, μιλιά για ανύπαρκτο Εθνικό πρίτουν και άρνηγείται κα κοσμήματα και κακόγισμα πα-

ραμύθια.

Η Κυβέρνησή μας, σε μία προ- χεσινή της ανακοίνωση, ζοδεύει χαρά και χρόνο, για να διαψεύ- σει το τουρκικό έμμελλος πα- ραμύθιο, για τη δήθεν άποσπλη- στική των δυνάμεων. Μπορεί να μην υπάρχουν στην Κύπρο Ελληνικές δυνάμεις. Κι όμως ο άλλος κόσμος το ξέρει. Κι εδώ που τα λέμε, αυτό είναι το ελληνικό λάθος, που δεν είναι βέβαια λά-θος της χεσινής Κυβέρνησης. Είναι λάθος της δεξιάς που κυ- βερνούσαν έφτα χρόνια, και δεν φρόντισε να στείλει διπλάσιες από όσες δυνάμεις έχουν εκεί οι Τούρκοι. Ο Παπανδρέου, έκα- με την ανεξέλεγκτη έθνική γκάφα, να πάρει από την Κύπρο την Ελ- ληνική Μεραρχία που είχε στα- λεί το 1964. Η δεξιά Κυβέρνηση που διαδέχτηκε τους δικτάτορες, ύστερα μάλιστα από την είσοδο και των κατοχών, έκομε βαρύ- τατο σφάλμα να συνεχίσει να σέβεται τη συμφωνία του Έ- βρου, αφού μάλιστα τόσο βλα- ναυσα και ώρα είχαν ποδοπατή- σει τα πάντα οι Τούρκοι.

Ποιό είναι το έπιχείρημα που χρησιμοποίησε η διπλωματία της Άγκυρας για να δικαιολογήσει την εισβολή; Δε λέει, ότι η Τουρ- κία «σάν εγγυητή δύναμη άπο- κάποιου να έπιμει για να προ- σπαθήσει δήθεν να συμφιλιώσει των Τούρκων της Κύπρου; Αυ- το δεν λένε οι Τούρκοι; Όρασι: Η Ελλάδα, δεν είναι έγγυητή δύ- ναμη, και μάλιστα με δικαίω- μα διεκδικητική αποστρατιωτικής πα- ρουσίας, για τα συμφέροντα των πολυαπώντων Ελλήνων; Γιατί, λοιπόν, οι Κυβερνήσεις της Νέας Δημοκρατίας δεν έχρησιμοποίη- σαν το ίδιο έπιχείρημα για να προσηύχουν σ' αυτά τα έφτα χρόνια δυνάμεις εκεί; Ισχυρί- σον, όμως, μόνο για τους Τούρ- κους η συμφωνία της έγγυησης; Έτσι φαίνεται, γιατί ήθελαν να δώσουν έξπρεσις παθητικής από- ΝΑΤΟ, κι ως έλεγαν πως εί- χαν φύγει από το στρατιωτικό σκέλος του.

Έγχαγον, για λύση του Κυ- πριακού, μέσα από πλοία του ΝΑΤΟ και των συμπεριόντων της Δύσης. Όσο έφωχναν, «Υστερα κι αυτό το έχασαν. Συναμνηκα- με από ΝΑΤΟ, και μήκαμε στην ΕΟΚ...

Ακούστηκε ποτέ και από κα- νέν να νεοδημοκρατική υπεύθυνο, ότι το Κυπριακό ήτανε και είναι θέ- μα κατοχής της Κύπρου; Έ, πώς, λοιπόν, για κάτι που δεν είχαν καταγγείλει, θάστέλνουν στρατό για να προσπαθήσει ταυλόχιστο το Κυπριακό υπόλοιπο από έναν ένδοξο έλληνα «Αττίλα 3»; «Κι οι κα- ρτέρει κι άκαρτέρει...» έφελ- λαν κάποιον από τ' αντίπαλο, οι Κύπριοι πρόσφυγες.

Κι έχουν περάσει έφτα χρόνια κατοχής και προσφυγιάς. Κι έχει γίνει «εντεράκτο» καθεστώς η ελληνική στρατιωτική άπουσία από την Κύπρο, ενώ η «έγγυη- τρια» Ελλάδα, άποδείχτηκε άρε- ρήγνος έγγυητής. Ένας «έγγυη- τής» που έχασε μέσα σε κά- ποια «άνηκομενη» το ρόλο του, και άσέβησε στην υπογραφή του...

Πως να μή μας βιάζουν, λοι- πόν, τώρα αθάδικα τη γλώσσα τους οι Τούρκοι, και να λένε και παραμύθια, πως τάχο παρα- νομώμε; Οί... άνθρωποι, μός ή- ξεραν άπόντες. Και φωνάζουν για να μός κρατήσουν άπόντες... Σ. Σταυρακάκης.

Με το δέμα των αūdαιρέτων άσκολήθηκε το Δημ. Συμβούλιο

ΖΗΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Η αūdαιρέτη δέσηση, που τα τελευταία χρόνια και δη- τούς τρέχοντες μήνες έρίσκει σε έξαρση, άποτελεί γεγε- νός κατασταφικό για την προγραμματισμένη και έπισημο- νική άνάπτυξη της πόλης μας.

Τήν ευθύνη για το φαινόμενο αυτό φέρει κυρίως η με- τα παροχών έσπίστωση στη συνεδρίαση του, της 10.11.81, το Δ.Σ. της πό- λης μας, το όποιο με κατά- πλειοψηφία ληφθείσα άποφα- ση που, ζητά από την κυβερ- νηση:

- Τήν όσο γίνεται γρηγορότε- ρη χάραξη μιας συγκεκριμένης φιλοσοφικής άσκιακής πολιτι- κής, άπορροήτης προώθησης για την ουσιαστική κατασπαλή της αūdαιρέτης δέσησης.
- Τήν προώθηση της Ρυθμι- στικής μελέτης του Ήρακλειού και τις ένεργειες που απαιτούν- ται για να προχωρήσει ο Δή-μος στην άνάθεση των πολεο- δομικών μελετών στις περιοχές που η Ρυθμιστική Μελέτη έχει άναγνωρίσει σαν οικότατες.

Παρόλ' αυτά το Δημοτικό Συ- μβούλιο άναθέτει στην έπιτρο- πή για την Πολεοδομική και Οί- κιστική άνάπτυξη του Ήρα- κλειού, τη σύνταξη ιστόν ποχού περο δυνατό χρόνο των συμβα- τικών τευχών που άσπασύν- ται.

Με άγωνιστικές έκδηλώσεις θά τιμηθεί το Πολυτεχνείο

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Το Δημοκρατικό Ήρακλειο ζώντας στιγμή τη στιγμή τις μνήμες του Πολυτε- χνείου, έτοιμάζεται να τιμήσει την εξέγερση της 17 του Νοέμβρη με σειρά διη- μερων άγωνιστικών έκδηλώσεων, το πλήρες πρόγραμμα των όποιων θα άνα- κινωθεί αύριο. Στο μεταξύ χθές, η Οργανωτική Έπιτροπή αυτών των έκδηλώ- σεων, έδωσε στη δημοσιότητα την παρακάτω προκήρυξη:

Δημοκρατικό Λαό του Ηρα- κλειού,

Συμμελώνονται έφ' όρους 8 χρό- νια από τον ήρωικό ξεσηκώ- μα του Πολυτεχνείου το Νοέμβρη του '73 που καταπνίχτηκε στο αίμα και τη βία από τα πάντες της ξενοκίνητης χούντας.

Το Πολυτεχνείο παραμένει ό- ρισμένο που και συνέχεια άφ' όρους στα πλαίσια της ιστορικής έπι- τείου. Έγινε το σύμβολο της λαί- κης άντιστάσεως ενάντια στη ξε- νοκίνητη χούντα και το έξαρτη- μένο καθεστώς των μονοπωλίων και των ιμπεριαλισμών που τη γέννησε και τη σπέρει.

Παρόλ' αυτά άποτέλεσε τη βά- ση για ένα νέο ξεκίνημα για τη πραγμάτωση των στόχων και των ιδανικών του λαϊκού κινήμα- τος.

Η έφετηρή 8η έπέτειος του Πο- λυτεχνείου συμπίπτει με ένα ί- στορικό γεγονός μεγάλης σημα- σίας για το λαό μας και τον κό- σμο ολόκληρο.

Ο λαός έκφράζοντας την άντί- θεση του στη πολιτική της δε- ξιάς, πολιτική που άφρασε άπρα- γματοποιήσιμους στόχους άποχούς του Πολυτεχνείου τη καταδίκασε και με τη ψήφο του και δίνοντας τη συντριπτική πλειοψηφία στις δυνάμεις της άλλαξης που συνεχί- ζουν τον αγώνα του Νοέμβρη του '73.

Σήμερα 8 χρόνια μετά τον ά- γώνα του Πολυτεχνείου άνοιγόν- ται νέοι όριζόντες που θα έξα- σφαλίσουν την έθνική ανεξαρτη- σία με την άποχώρηση μας από το ΝΑΤΟ, τη κατάργηση των έ- νων βάσεων, την άποσημνημο- ποίηση των Βολκανών, την άπο- δέσμευση από την ΕΟΚ των μο- νοπωλίων, της ένισης και ανε- ξαρτητής Κύπρου, την άποποχί- ρητη στάση μας στο Άιγαίο συμ- βάλλοντας έτσι η χώρα μας άπο

ΤΟ ΝΕΟ Δ.Σ.

ΤΗΣ ΕΛΜΕ

Το έλεγχο προχθές νέο Δοι- κητικό Συμβούλιο της ΕΛΜΕ Ν. Ήρακλειού, συγκροτήθηκε χθές βράδυ σε σώμα ως έξης:

- Πρόεδρος: Μανώλης Κα- λωμάκης
- Άντ' όρους: Ζαχ. Καραταρά- κης
- Γεν. Γραμματέας: Ήρα- κλής Μουράκης.
- Ειδ. Γραμματέας: Σοφία Μπουρνάρα
- Τμήας Δημ. Άξιός
- Μέλη: Ίωάννης Κουτρά- κης και Άγγελος Μιχαήλ.

Για το Έποπτικό Συμβού- λιο έξ άλλου εξέλεξαν οι κ.κ. Ν. Δουλιέρης, Γ. Μαργαρί- τας και Π. Σπανός.

Το νεοεκλεγέν Δ.Σ. που ψη- φιάστηκε σε μία από τις πύ- ρες συνελεύσεις της ΕΛΜΕ στο νομό μας (608 από 700 μέ- λη) σύνταξε θα έτοιμάσει το πρόγραμμα δράσεως του, το ό- ποιο και θα παρουσιάσει σε έ- να μήνα, όπως έχει άσχεμα, σε έκδοξη Γενική Συνέλευση των καθηγητών.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ

Σήμερα Σάββατο 14 Νοεμβρίου ώρα 8,30 μ.μ.

Ο ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΒΡΕΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΟΥΝ

Το καλύτερο συγκρότημα τζάζ της Άγγλιας

Το κουαρτέτο Στάν Τράσευ

Σε μία Συνaulia

Με έργα τζάζ παραδοσιακά και πρωτότυπα.

Εισιτήρια δρχ. 200, φοιτητικά δρχ. 100, πουλούνται στο Δίμο και στη Βασιλική Άγιου Μάρκου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Προμηθευτικός Συνεταιρισμός Παντοπωλών Ήρακλειού

«ΚΑΣΤΡΟ»

Έγκαίνιαζέ το δεύτερο

ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ

σήμερα Σάββατο 14 Νοεμβρίου

και ώρα 4 το άπόγευμα

Λεωφόρος Άκαδημίας και Πινδάρου γωνία.

Καλεί το Καταναλωτικό Κοινό όπως μός τιμήσει με την παρουσία του.

Έκ του Έποπτικού Συμβουλίου.

Η ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΓΣΗ ΣΥΓΧΑΙΡΕΙ ΤΟΝ κ. Γ. ΨΑΡΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ

Το προσωπικό της ΕΓΣΗ έ- στείλε στον Διοικητή του ΟΓΑ κ. Γ. Ψαράκη το παρακάτω συ- γκερητήριο τηλεγράφημα:

Από μέρους της δέσξης και του προσωπικού της Ένω- σης Γεωργικών Συνεταιρισμών Ήρακλειού κα όλων Άγροτών της περ' όφους μας ύποβάλλου- με πόν θερμά μός συγκερητή- ρια για την άνάληψη των καθή- κωντων σας με την περ' όθηση ότι η γνώση η έμπειρία και το θάρρος που σας διακρίνει άπο- τελούν το άλυσθαστο κρητήριο για την έγκριση και προγραμμα- τισμένη άντιμετώπιση των ό- ροτικών θεμάτων που έπι- στουν στην άρμοδιότητά σας.

Ένωση Γεωργικών Συνεταιρισμών Ήρακλειού

Ο Πρόεδρος Παναγιώτης Τσακίρης

Επιστολές

ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΟΣ Ο ΔΡΟΜΟΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ - ΠΑΝΑΞΟΥ

Από τον κ. Στέλιο Παπαλιά- κη, έπηρε με την παρακάτω έπι- στολή:

Πρός έφημερίδα «Πατρίς» έναύα

Πρό έτών, έξ αίτιος άνός λα- κου στη Γεωργική Σχολή Μεσο- ρας άκοιούθηκε μία κοπέλα.

Πολύ φοβόμυαι ότι δεν έ- άρνησμε να πληροφορηθούμε το θάνατο πολλών ανθρώπων έξ αίτιος της καταστροφής του δρόμου Άγιος Βαρβάρας —Πανασσού στο σημείο άκρι- βώς που άρχίζει ο κατήφορος

Και ενώ είναι ένας χρόνος που καταστροφή δρόμος στο ση- μείο αυτό, κανείς δεν ένδ' αρέ- ρθηκε έφ' όρους σήμερα. Τόσο φέ- ρη ένα: η ζωή των ανθρώπων; Δεν έσκέφθηκε ο κύριος άρμό- διος ότι έάν το Λεωφόρο, που δεν χωρεί ένα περσίον, του υπάξει, θα κοτίζει 1000 μέτρα βάθος και θα έξαφανισθεί; Έ- αν είναι δυνατόν βοηθήσετε σε ά δημοσιεύματος σας. Αυτού με τους ανθρώπους.

Στυλ. Παπαλιάκης

Συνήγορος —Παλακόκα 13

Λόγοι και άντιλόγοι

ΗΡΑΚΛΕΙΩΤΙΚΑ κ.ά.

ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΤΥΠΟ πρύν από 15 μέρες ότι ο πρωθυμι- ργός κ. Παπανδρέου θα έρχό- ταν στην πόλη μας με την έ- καιρ' α του έαυτισμού της μνή- μη στου Πολυούχου της γης και τμήσει και τον Άγιο Μηνά και τον Νομό Ήρακλειού που το έδωσε το μεγαλόπνοο ποσού ψήφων σε όλη την Έλλάδα. Δεν έγνώσθη για ποιοις λό- γους δεν έπραγματοποίησε την τιμητική αυτή έπίσκεψη, που θα ήταν και για τον ίδιο έγού- ρηκη, γνωστό άντος ότι ό- πριος έχει μαζί του την Κρήτη έχει και τον Θεό. Οι έρωλες φροντίδες, ύποχρεώσεις, άφο- ρτες έργασιας, έπισκέψεις, άκο- ράσεις, συνεντεύξεις, συμβούλια, διαβούλια, κι ένα πρόγραμμα έξαντλητικό, δεν άπέτρεψαν να κόμει το ξεκίνημα του από την Κρήτη, έξηγησης μερικοί.

★

ΘΑ ΤΟ ΚΑΜΕΙ ΟΜΩΣ από την Πάτρα, όπως άνεκονώθη έπίσημως, άπου θα πάει στις 30 Νοεμβρίου για να μετράσει στην έορτή το ύπτελίσιο της Πλεσιπονησιακής προτεύουσας Άγιου Άνδρέα και θα παρακα- θίσει και στο δείπνο που θα δώσει ο Δήμος Πατρίων προς τιμήν του την ίδια μέρα. Προς κά, ο κ. Παπανδρέου σαν Ά- χριος που είναι έχει άεσμούς σ' όμιας με την Πάτρα και έπο- αία νερό δεν γίνεται». Άλλα πως να πό κάνουμε; Σάν Κρη- τή σ' όισθονοι μεμινόμενος, ό- πως φροντάζομαι και πολλοί. Και άς μου το συχωρέσει ο Πα- τρινός Άγιος Άνδρέας.

★

ΤΑ ΠΡΩΤΟΒΡΟΧΙΑ, έστω και όψιμα έδωσαν ένα έξέρ- πο χρώμα και ύφος στη δυο- σμένη Κρητική έξοχή. Μολακό και ήρεμα καθώς ήρθαν με την ποθητή βροχή μετρημένη ύστε- ρα την άπαιροσά ή ήλις έδωσε κοινούργιες έλιπδες στον τόπο μας που η έπ' έβση που έξαρά- ται σχεδόν άποκλειστικά άπο την παραγωγή. Ιας έκομε και παρατέρα «έκτρας έδ' έρω», όπως εύχεσται στο «Ερηνικό» της σε κάθε λειτουργία η Έκ- κλησία, τότε σίγουρα η εύφο- ρία των καρπών της γής, που είναι η συνέχεια της ευχής, εί- ναι βέβαιη. Έδώ ααυόμνητα έρ- χεται από χείλη το Άμην...

★

ΟΙ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΟΜΩΣ που καιρού τα πρωτοβροχία τα πέ- ρνουν έπί που όχι σπάνια να βρέχει στο πέλαγο και την στε- ριά να δένει ο πυρρός ήλιος και η άνυδρία. Σε μία πέτο- σή περιήγηση έγραψε φαίνεται κά- ποιος γνωστός φίλος που του άρέσει να σκορώνει στήκα, την παρακάτω μαντινιά:

Στη βάλασσα βρέχει νερό και στη στεριά δε βρέχει. Έτσι κι έμένα η μοίρα μου κατατρεγμένο μ' έχει.

★

Άκόμη με μαντινιάδες είναι σαν στανόνα μέσα στον έκα- νο. Το παρήγορο είναι όμως ό- τι έπιβήνουν άκόμη άνθρωποι που άσκολούνται με το δισκο- λο αυτό είδος. Κι όσα ύπό- χουν αυτοί, η Κρητική λαϊκή ποίηση δεν πρόκειται να πέθι- λει ποτέ...

★

ΔΕΝ ΕΤΥΧΕ να διαβάσω, λό- γω γρήπης για δεύτερη φορά σ' ένα μήνα (κι άς λέει ο κ. Υ- πουργός ότι δεν ύπάρχει) πως έγγη ο Έρωνας του Έρμ' όρου Σταυρα που έγινε την π. έβρο

★

ΤΟΝ ΠΗΡΕ ΣΠΙΤΙ, του έκομε πραγ' έ, έφαγαν, ήπιον, αλλά πόν πολύ από τους μέδες του άρεσε η μάνα του φίλου του, χήρα, στρουμπουλή, άφάρτη, μπουμπου μεσελέ, που του ά- νομε τα άματα. Είπε και μέσα του, χήρα είναι, να είναι, κα- λοτά' σ' όμνη τη βλέπω, νταβόρα νταμμένη, κομμά και σβηνά και γ' αγκινά θα 'χει. Έγώ θα τό σβήσω. Και φρούμπεσ σαν άλο- γο. Και την άλλη μέρα, που έ- λειπε ο γιός της πήγε σπύτι της, που άνοξε άντιπύλη εκεί- νη και μόλις ήμνηκε μέσα την ό- ρασε χωρίς προλόγους και η συνέχεια —πρόντα— και άπα γορεύεται.

★

ΑΙΦΝΙΔΙΑΣΤΗ έκείνη άλ άν- τιπιάθηκε άπεναντίμα, χωρίς άποτέλεσμα όμως. Γιατί αυτός χερδεύόμενος, την άκίνητοτητα σε την άπείλησε και ίδου ό έπί- λογος άπ' όπου μετ' όδεσται λακ- νικώς από τον Βόλο: «Σε φυλά- κισα 4 έτών καταδίκαστηκε χέρας από το Κοκορυνοέκκο- ο Βόλου, ο Στ. Νικολαΐδης, 23 έ- τών, έρχατης, κάτοικος Λαρί- σης, ό όποιος στις 7 Νοεμβρί- ου πέρισε βίαια μέσα στο σπύ- τι της στην γήρα Β.Ι.Ν. Άς ζεί να σημεύσει ότι το θύμα ή- ταν μάνα φίλου του δράστη.

★

ΟΠΩΣ ΒΑΛΕΠΤΕ, δεν κατά- πε η χήρα την προσβολή και ό αούσχεδός πυροβολήτης την πλήρωσε με πέτσικα χρο- μάκια φυλακή. Και με κάπο ο τσουτρουρο πράσινο βέβαια για ψυχική άδύνη που παροδό- ζως δεν άναφέρεται στην είδη- σή. Φτύνει, μετ' όμια, αν λά- βωμε ύπόψη ότι άνασθεν το φνί της χήρας —πολύ περ- σότερο πόν... και άποσά— ή- ταν το άκρίβωτερο και το πόν ήν; Μήτηρ σπύ... χρηματιστή- ρο έξέων άπ' όμια μός λέει και το πεταχτό τραγούδι που διαλα- λεί πόν... τμήλόνιο πόν φίλου στην Έρωτική άγορά:

της παντρεμένης τέσσαρα της χήρας δεκατέσσαρα της λεπτερινής είναι φτηνό το παίρνει με το χορτά...

★

Αν ό δικαστές που δίκασαν την ύπόθεση που βιασμού ε- χαν ύπόψη τους το ίσχυον ότι το μολογούν, άσφαλώς θα τους έπέβαλαν μεγαλόμνητη φυλά...

Κωστής Φραγκούλης

ΒΡΗΚΕ ΤΣΑΝΤΑ

ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΑ

ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΡΕΔΟΣΕ

Δεκάτιμη γυναίκα πόν- τα με 35.562 δρχ. και μία όμ- πρέλλα, βρήκε και παρέδωσε στο Τμήμα Άσφαλείας Ήρα- κλειού, ο Γεώργιος Βαρδαβας, κάτοικος Μαχαίρας Μονοφασί- ου.

Η κάτοχος της πόντας βρέ- θηκε ήδη και την παρέλαβε.

Βασίλειος Βασιλειάνης

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Το Ενωτικό Φιλανθρωπικό Μικρό Ηρακλείου θερμά ευχαριστεί τους κάτωθι δωρητές για το αντάραχο ποσό που προσέφεραν: — κ. Πολυζώνη Σαράντου δρχ. 4.000 εις μνήμη του συζύγου της Νεοκράτη. — Οικογένεια Αγγελού Σαράντου δρχ. 5.000 εις μνήμη του αδελφού τους Νεοκράτη. — κ. Ελένη Κοκκινίδη καί τα παιδιά της δρχ. 2.500 εις μνήμη του συζύγου και πατέρα τους Ι. γντίου.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ενωτικού Φιλανθρωπικού Μικρού Ηρακλείου θερμά ευχαριστεί τους κάτωθι δωρητές: — κ. Γεωργίου Βασιλείου δρχ. 5.000 εις μνήμη του αδελφού τους Νεοκράτη. — κ. Γεωργίου Βασιλείου δρχ. 5.000 εις μνήμη του αδελφού τους Νεοκράτη. — κ. Γεωργίου Βασιλείου δρχ. 5.000 εις μνήμη του αδελφού τους Νεοκράτη.

ΜΙΝΩΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ

• ΜΙΝΟΣ
• ΑΡΙΑΔΗ
• ΚΝΩΣΣΟΣ
Κάθε μέρα

Κρήνη - Πειραιά - Κρήνη
Τηλέφωνο Προσφορών: 224304 - 224305

ΑΠΟΥΣΙΑ

Νεοκράτης - Ψυχίατρος
κ. Βύρων Βερυκοκάκης
θα απουσιάσει μέχρι και τις 23 τρέχοντες μέρες για να παρακολουθήσει διεθνή Ιατρικά Σεμινάρια.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΙ

ΑΣΤΟΡΙΑ
Κουμπουρές στα θρανία
ΑΠΟΛΩΣΗ
Το σούρλαχτό
ΚΡΟΝΟΣ
Το ξένο είναι πιο γλυκό
ΟΡΦΕΑΣ
Έρωτικές άνησιχες
ΟΛΥΜΠΙΑ
Μοναχία ή μηθών
ΚΡΕΤΑ DRIVE-IN
Έργα σεξ

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

Άνοκτο όλο το 24ωρο

Δ' δυνάμει Ε.ρ. οδ. 1821
Λεωφόρος Ίωαννα εναντι Κτημ.
Τραπεζής
Άνοκτο από 08.00—22.00
Σ.Φ. Παπαχατζήκη—Μανδαλε-
νάκη εναντι Αρχιεπισκοπής
Άνοκτο από 08.00—20.00
Κακαλάκη Εύαγγ. Θέρσης
Π.Τροισάκη—Σεργίου Ίωαννα
Πλ. Κορνάρου

Δημερεύουσες και διανυκτερεύουσες κλινικές ΙΚΑ.
'Ασκληπιείο (Παθ)κά
'Αγ. Παντελεήμων (Χειρ)κά
Βενιζέλιο (Ορθ)κά
'Ασκληπιείο (Καρδ)κά
'Αποκρίστεο (Ουρ)κά
'Αγ. Ίωάννης (Νευρ)κά
'Αλεξάνδρα (Οφθ)κά

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΟΥΝΤΑ ΠΡΑΤΗΡΙΑ ΒΕΝΖΙΝΗΣ

14-11-1981
Ι. Ριτσάνος, Λ. 62 Μαρτύρων
Π. Μυράτσης, Λ. Ικάρου
Ν. Σποράκης, Λ. Ιωνίας.

ΔΗΜΕΡΕΥΟΝΤΑ ΘΟΥΛΑΜΑΤΑ

14-11-1981
Ε. Μπαράκας, Λ. Πλαστήρα.
Ν. Χειμωλίδης, Λ. Εθν. Αντιστά-
σης.

Τό Κροστινό Εικόνα τετράχρο

Η γυναίκα και ο κόσμος της

ΜΕΡΙΚΕΣ ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΡΙΕΣ ΜΑΣ

Σάββατο 14 Νοεμβρίου 1981

ΕΡΤ
12.40 Μουσική για τα νιάτα
13.30 Σάββατο μία και μισή
14.15 Ειδήσεις
14.30 Σάββατο μία και μισή Β' μέρος
15.00 Στάν κόνου τών σπόρ
15.25 Ποδόσφαιρο
17.20 Στάν κόνου τών σπόρ Β' μέρος
17.45 Ο παραμυθός
18.00 Συντροφιά με τον Ντι σνέ
18.30 Ειδήσεις
18.40 Παραδοσιακοί οίκοι — παλιά αρχοντικά
19.05 Ομάδα σωτηρίας
19.30 Κάθε Σάββατο
19.55 Το Κνέζικο ταίρκο
21.00 Ειδήσεις
21.40 Το πλοίο της αγάπης
22.35 Ο φιλαράκος μας
23.15 Ξένη ταινία
24.00 Ειδήσεις
00.10 Ξένη ταινία (συνέχεια)

ΥΜΕΔ
13.00 Ουράνιο τόξο
13.30 Ειδήσεις
14.45 Αθλητικό απόγευμα
16.30 Ξένη ταινία
18.00 Ειδήσεις
18.15 Μήπως γνωρίζετε
18.45 Χάρις Λουίτ
19.15 Όσοι ντύνονται
20.15 Το Ξενοδοχείο
21.00 Μίνι
21.30 Ειδήσεις
22.10 Έλληνική ταινία
24.00 Ειδήσεις
00.15 Ειδήσεις

ΛΑΘΗ ΤΟΥ ΜΑΚΙΓΙΑΖ

Μόλις τελειώσατε το βύψιο κι οι μπογιές έχουν κιάλας «πλώσει», εάν να περπατήσατε ώρα στη βροχή. Αυτό οφείλεται στο ότι βιαστήκατε να μακιγάζεστε και χρησιμοποιήσατε λάθος σύνεργα. Την από μνην φορά πριν ξεκινήσετε το βύψιο βεβαιωθείτε ότι το δέρμα σας είναι απαλό και στεγνό χωρίς σμήγμα ή υπολείμματα γαλακτωμάτων. Γι' αυτό με-
γάλη σιγουριά περάστε το πρόσωπο σας με ένα χαρτομάντηλο — ιδίως αν η λοσιόν καθαρισμού που χρησιμοποιείτε είναι λιπαρή. Πουδράρετε ελαφρώς τα βλέφαρα και τα χείλια σας. Αν οι σκιές των ματιών σας «πλώνουν» και το κραγιόν σας ποταλίζεται.

Αν έχετε δέρμα λιπαρό, μην χρησιμοποιείτε τα δάκτυλά σας για να βάλετε το μείγμα, για τ'ιμ' αυτόν τον τρόπο το πρόσωπο σας θα «λαδώσει» περισσότερο. Μεταχειριστείτε καλύτερα τις ειδικές βούρτσες, πιπέλα ή σπатуλές που κυκλοφορούν στο εμπόριο. Τις βλέφαρο ρίξτε στις τρεις βίψετε αφού πρώτα βάλετε τη σκιά. Αν κα-
λουν με το μάσκα, βουρτσά-
στε τις με μία γρήγη οδοντόβουρ-
τσα. Μία οδοντοβούρτσα με λίγο υγρό βουβάκι στην άκρη θα καθαρίσει πολύ εύκολα το μάσκα που έχει ξεφύγει από βλέφαρο ή κάτω από το μάτι σας.

ΡΟΜΑΝΤΙΚΟΙ ΓΙΑΚΑΔΕΣ

Έχετε μήπως μία μπλούζα ή και πλεκτή ζακέτα, που είναι ακόμη καινούργια, αλλά έχετε βρεθεί να τη φοράτε; Αν έχετε, μην είστε να τη μεταμορφώ-
σετε προσθέτοντας της ένα καινούργιο γιακά, ή έναν έντυ-
πω-σκό φάγκο, που θα πλαι-
σί-
οι.

σιώνουν και γοητευτικά το πρό-
σωπό σας. Διαλέξτε λοσιόν, μά από τις ιδέες που σας δι-
νουμε παρακάτω και αν έχετε
λίγο ταλέντο στο βύψιο θα
μπορείτε ασφαλώς να φτιάξε-
τε εύκολα το γιακά ή τον φά-
γκο μόνι σας. Άλλως ζητήστε
τη βοήθεια μιας φίλης ή κατα-
φύγετε στη μοδίστρα σας.
1) Κοντό Βολάν από κορώ-
ταφτά, στολισμένο με λεγί-
το φάγκο από το ίδιο ύφασμα.
Το βολάν κομψώνει πίσω με
κόπτες.

2) Γιακάς πολύ φαρδύς, από
δύο ή τρεις όργανα, που δε-
νει στο λαιμό με λεπτή σάτεν
κορδέλα. Η ίδια σάτεν κορδέ-
λα στολίζει και το στρίψιμο
του γιακά.

3) Δύο κασκόλ (στυλ «Α-
σκωτ») από κεντητή νούλον δα-
ντέλα, που ταριάζει γιζλι σε
ταγέρ. Τα κασκόλ δένεται στο
λαιμό με ένα απλό κόμπο και η
μία άκρη του πρέπει να είναι

ΙΩΣΗΦ

Ε. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ

Καρδιολόγος
Δέχεται κάθε μέρα 8—1
π.μ. και 5—8 μ.μ. Πλήν
Σαββάτου - Κυριακής, εις
το επί της οδού Αμολ-
θείας - Βέργος επί Κα-
τεχάκη γωνία Ιατρείον
του (Πλησίον Αρχιεπισκο-
πής). Τηλ. Ιατρείου: 241-
974, οικίας 241230.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Αύριο Κυριακή 15 Νοεμβρίου 1981 στις 8.30 το πρωί
με τη συμπλήρωση 1 χρόνου από το θάνατο της αγαπη-
μένης μας μητέρας, αδελφής και γιογιός
ΜΑΡΙΑΣ ΣΠΟΡΑΪΤΗ

Θά τελεσθεί μνημόσυνο στην εκκλησία Αγ. Κων/νου (Νεκρο-
ταφείο) και καλούμε τους συγγενείς και φίλους όπως παρα-
στούν.
Τά τέκνα: Νίκος και Μαρία Σποράκη, Μιχάλης και Κατίνα
Φουντούλη, Κώστας και Παναγιώτα Σποράκη, Παναγιώ-
της και Πάτρα Χρόνη.
Οι αδελφοί — οι έγγονοι — οι λοιποί συγγενείς.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ. από
Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημόσυνο
για την άναπαύσεως της ψυχής της αγαπημένης μας μητέρας
ΕΛΕΝΗΣ ΑΝΔΡΕΟΥ ΤΑΒΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

και παρακαλούμε τους συγγενείς και φίλους να παραστούν.
Τα παιδιά: Γιάννης και Μηνά Ταβαντζοπούλου, Μιχαήλ
και Σοφία Ταβαντζοπούλου, Νικόλαος και Ματούλα Ταβαν-
τζοπούλου, Δημήτριος και Ζαφειρούλα Ταβαντζοπούλου,
Μαριάνθη και Εμμανουήλ Μπαράκας, Ευσθία Μπουντέλ.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Το Σάββατο 14 Νοεμβρίου και ώρα 8.00 π.μ. από
Ι.Ν. Αγ. Κων/νου (Νεκροταφείο) τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του αγαπημένου μας συ-
ζύγου, αδελφού και παππού

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΥΣΤΕΡΑΚΗ

και παρακαλούμε συγγενείς και φίλους όπως παραστούν.
Η σύζυγος: Ευαγγελία Νυστέρακη.
Τα τέκνα — τα ανήψια — οι λοιποί συγγενείς.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε αύριο Κυριακή και ώρα 8 π.μ. από Ι.Ν. Αγί-
ου Νικόλαου Πανασσού Καινούργιου 40ήμερο μνημόσυ-
νο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας συζύ-
γου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ

και παρακαλούμε τους τιμώντας την μνήμη του όπως πα-
ραστούν.
Η σύζυγος: Μαρία Δασκαλάκη.
Τά τέκνα: Μιχαήλ Δασκαλάκης, Τίτκος και Νίκος Τσιγαριδά-
κης.
Η μητέρα: Μαρία Δασκαλάκη.
Οι αδελφοί:
Η έγγονη: Μαρία Δασκαλάκη.
Οι λοιποί συγγενείς.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ

και παρακαλούμε τους τιμώντας την μνήμη του όπως πα-
ραστούν.
Η σύζυγος: Μαρία Δασκαλάκη.
Τά τέκνα: Μιχαήλ Δασκαλάκης, Τίτκος και Νίκος Τσιγαριδά-
κης.
Η μητέρα: Μαρία Δασκαλάκη.
Οι αδελφοί:
Η έγγονη: Μαρία Δασκαλάκη.
Οι λοιποί συγγενείς.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΚΟΥΛΑΣ ΜΙΓΑΔΑΚΗ

και παρακαλούμε τους τιμώντας την μνήμη της όπως πα-
ραστούν.
Ο σύζυγος: Κων/νος Μιγαδάκης.
Οι αδελφοί: Σοφία και Κων/νος Φαράκης, Ευσταθία και Νί-
κόλας Τρουλάκης, Δαμιανός Δ. Χρονάκης.
Οι λοιποί συγγενείς.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Πόρου, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας συ-
ζύγου, πατέρα, υιού, αδελφού και παππού

10ήμερος ΓΥΡΟΣ
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ
Αναχώρηση από Ηράκλειο
στις 20-11-81
ΑΡΙΣΤΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ
ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΡΕΝΑ
Κυδωνίας 10
(παρακάτω Ο.Τ.Ε.)
Τηλ. 288-880 και 233-852

ΝΤΕΤΕΚΤΙΒΣ
DETECTIVES UNIVERSAL
ΑΚΡΩΣ ΑΠΟΡΡΗΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΡΕΥΝΩΝ
PRIVATE SECURITY SERVICE
CRETA ATLAS - ΣΕ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ
Αναλαμβάνουμε:
Παρακολουθήσεις, υποθέσεις διαζυγίου, μοιχείες, εξακρι-
βώσεις άγνώστου διαμονής, οικογενειακά, αίσθηματικά, τη
λεμνηγοτομηνήσεις, μαγνητοφωνήσεις συνομιλιών, φωτο-
γραφίες, κινηματογραφίες, βιντεοσκοπήσεις, παρακο-
λουθήσεις ανήλικων, κλοπές, έμμεσους ως και επίβλεψη
μεγάλων ξενοδοχείων μονόδων.

Διαθέτουμε:
τόν τελευταίον και πιο σύγχρονο τεχνικό εξοπλισμό στο
Ηράκλειο Κρήτης.
Στη διάθεσή σας για όλο το είκοσιτετράωρο έμπειρο και
ειδικευμένο προσωπικό υπό άμεση άποψη Αστυνομικό.
ΑΠΟΛΥΤΟΣ ΕΚΕΜΥΘΕΙΑ.

Κεντρικά Γραφεία:
Οδός Κόσμων 6 και 1886 γωνία μέσα στην αγορά, 1ος ο-
ραφος.
Παράρτημα: Έβαν 69, 3ος όροφος
Τηλ. 288489, 234936, 280169. Νυχτε: 242424

Τώρα
Παράρτημα και στα Χανιά οδός Αποκορώνου 93—97
Τηλ. 57066 — 57121 — 57122 — 57123.

ΦΥΤΩΡΙΑ
ΚΑΡΠΟΦΟΡΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ
ΔΕΝΔΡΥΛΛΩΝ
Έκλεκτές ποικιλίες καρποφό-
ρων δένδρων σε μία πλούσια
συλλογή, εμβολιασμένων σε
νέα υποκείμενα άνεκτικά στο
'Ασβεστό και στις άρρώστειες που μαρτίζουν τον
τόπο μας, πωλούνται από το Κατάστημα μας στο
'Ερρό του 'Αγίου Μηνά:

Λεμονιές:
Υπερπρώιμες, Πολύφορες, Σουλτανιές, άνεκτικές στην
Κορυμφομή, εμβολιασμένων σε υποκείμενα άνεκτικά στην
Κορυμφομή και στις 'Ιώσεις: ('Ιντερτόντο, Σάντα Τερέζα,
'Εφτάκοιλη, Σουλτανιά διαλογή Μεσαράς, Εύρηκα, Λίσ-
πον, 'Αδαμολούκο κ.ά.).

Πορτοκαλιές:
Όλες οι εξαγόμενες ποικιλίες που ώριμάζονται από τον
Οκτώβριο μέχρι τον 'Ιούνιο: ('Ομφαλοφόρος, έκλεκτές μυ-
ρωδότες Τυμπακίου, Σκάτς Μπανόνας, Ναβελλίνα, Νιού
χάλλ, 'Ολίνα Βαλένσια, Σαμουί, Ντόλτσια, Σαλουστία-
να, Μόρο, Ταρόκκο κ.ά.).

Μανταρινιές:
Όλες οι νέες ποικιλίες που ώριμάζονται από τον Οκτώβριο
μέχρι τον Μάιο: ('Ανκόρ, 'Ορτανί, ο κλώνος SRA 63 της
Κλημεντίας, Σατσούμα, Γουίλκιγκ, 'Υπερπρώιμη διαλογή
Μεσαράς κ.ά.).

● Περματό — Γκρέιφ φρούτ — Κούμ — Κούτ — Κι-
τριές — Γλυκολεμονιά — Λεμονάκι λάιμ — Καλλιπυστική
λεμονιά κ.ά. 'Εσπεριδοειδή.
● Ρογιές — Κυδωνιές — Σικιές και άλλα καρποφόρα
δένδρα, εξαιρετικές διαλογές προσαρμοσμένες στις συνθη-
κες του τόπου.

● Νέα υποκείμενα άνεκτικά στις άρρώστειες για τον έμ-
βολιασμό σ' αυτά ξυνοδένδρων και άλλων καρποφόρων δέν-
δρων (Νερατζιές, Τρόγιερ, Βολκαμερίνα, Τσιγκονιές κ.ά.)
● 'Ελαιοδενδράκια εξαιρετικής ποιότητας — Βερυκο-
κίες — Αμυγδαλιές και όλα τα συνηθισμένα δένδρα

Πωλούνται από το Κατάστημα
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ
ΓΕΩΠΟΝΟΥ
Γωνία Κατεχάκη 16 και Καρτερού
(στο 'Ερρό του 'Αγίου Μηνά)
ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ — ΤΗΛ. 285-013

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Την Κυριακή 15 τρέχοντος και ώρα 8.30 π.μ. από
Ι.Ν. Μεταμορφώσεως του Σωτήρος Ροδιάς, τελούμε 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του πολυαγα-
πημένου μας συζύγου, πατέρα και αδελφού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Κ. ΚΑΣΑΠΑΚΗ
και παρακαλούμε τους συγγενείς και φίλους όπως πα-
ραστούν σ' αυτό.
Η σύζυγος: Χαρίκλεια Κασαπάκη.
Τά τέκνα: Κων/νος και Γεωργία.
Οι αδελφοί — οι λοιποί συγγενείς.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Μιχ. Αρχαγγέλου 'Ανω Βιάννου 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας πα-
τέρα και παππού

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ.
από Ι.Ν. Αγίου Κων/νου (Νεκροταφείο) 40ήμερο μνημό-
συνο υπέρ άναπαύσεως της ψυχ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Τό Παράρτημα 'Ηρακλείου
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΟΣΟΒΙΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
σας καλεί στην εκδήλωση που οργανώνει
για την επέτειο της
ΜΕΓΑΛΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΑΝΗΣ
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ
την Δευτέρα 16-11-1981 και ώρα 7 μ.μ.
στη «Βασιλική του 'Αγίου Μάρκου»
στην εκδήλωση θα παραστεί και ο Σοβιετικός
Πρεσβευτής κ. Καμπόσκιν.
Τό Δ.Σ. του 'Ελληνοσοβιετικού Συνδέσμου

ΜΙΝΩΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Πληροφορούμε τους μετόχους μας ότι με την 90632/4)
81)5-11-81 απόφαση του Υ.Ε.Ν. ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ η πα-
ράταση της άδειας εκπομπής που είχε δοθεί στην Ναυ-
τική Εταιρεία «ΦΗΛΟΡΕΙΤΗΣ» για την δρομολόγηση
δύο (2) Ε/Γ - Ο/Γ πλοίων στην γραμμή 'Ηρακλείου — Χο-
νίους — Θεοπόλιν.

'Ηρακλείο 13-11-81

Από την Διεύθυνση.

«ΑΚΤΗ ΖΕΥΣ»

OMAR PASSA

ΘΑ ΣΑΣ ΚΑΤΑΠΑΝΣΕΙ

ΚΟΣΜΙΚΗ ΤΑΒΕΡΝΑ

STOP

Για σας που αγαπάτε το καλό φαγητό και θέ-
λετε να το απολαμβάνετε παρ'όλα με όμορφα νο-
σταλικά τραγούδια, ανοίξαμε την δική σας κο-
σμική ταβέρνα.

Κάθε βράδυ θα παίξουν για σας

ο ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ με τη φουαρμόνικα,

ο ΜΑΡΙΟΣ ΠΑΝΟ

και το 'Αθηναϊκό Τρίο.

Σας περιμένουμε σήμερα, και κάθε βράδυ,

εκτός Δευτέρα

Για παραγγελίες ή πληροφορίες

τηλεφωνείτε μας στο 281335 ή 281332

ΚΟΣΜΙΚΗ ΤΑΒΕΡΝΑ STOP

στον Κάρτερο

Υπό νέα Δ/ση

ΑΝΤΩΝΗΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Την Κυριακή 15ην Νοεμβρίου 1981 στις 8,30 π.μ. πρώι
με την συμπλήρωση τριών μηνών από τον θάνατο του
ΛΟΥΔΩΒΙΚΟΥ ΙΩΣΗΦ ΠΑΤΣΕΛΤ
θα τελεσθεί μνημόσυνο στην εκκλησία Γενεσίου Θεοτόκου,
Μπενεβέλι, και καλούμεν τους τιμώμενους την μνήμη του
όπως παραστούν.

Εκ του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου

Γενεσίου Θεοτόκου Μπενεβέλι

Τις 'Ελληνικές απόψεις θα εκθέσει ο κ. Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑΙ 13 (ΑΠΕ) —
Τις ελληνικές θέσεις για το πως
πρέπει να αντιμετωπισθούν οι
επιπτώσεις και τα προβλήματα
που δημιουργούνται από την εν-
τασή της χώρας στην ΕΟΚ θα εκ-
θέσει ο Πρωθυπουργός κ. Παπα-
νδρέου κατά την σύνοδο κορυ-
φής της Κοινότητας στις 26 και
27 του μηνός του Λονδίνου. Προ-
ηγούμενως ο υπουργός Γεωργίας
κ. Σημίτης θα κάνει μια γενική
τοποθέτηση, αναφέροντας τις ε-
πιπτώσεις και τα προβλήματα,
στην σύνοδο υπουργών Γεωργίας
της ΕΟΚ, που θα συνέλθει
την προσεχή Δευτέρα στις Βρυ-
ξέλλες.

Σχετικές δηλώσεις έκανε σήμε-

ρα ο κ. Σημίτης ο οποίος άναχω-
ρεί αύριο Σάββατο για τις Βρυ-
ξέλλες. Ο κ. υπουργός δήλωσε
ότι στην σύνοδο αυτή:

1.— Θα απευθύνει χαιρετισμό
προς την σύνοδο και θα αναφε-
ρεί στην γενική τοποθέτηση ο-
σον αφορά στις επιπτώσεις της
κυβερνήσεως για τις επιπτώσεις
της εντάξεως και θα αντιπαρα-
στήσει τα προβλήματα τα οποία δημι-
ογούνται με την ένταξη.

2.— Θα κάνει ειδικότερες το-
ποθετήσεις σε θέματα της ημε-
ρησίας διατάξεως, όπως η κοινή
αγοραστική πολιτική ή για το μεσο-
μακροπρόθεσμο. Τα σχετικά
κείμενα με τις ελληνικές θέ-
σεις θα δοθούν στην δημοσίότη-
τα.

Στά πλαίσια της συνόδου ο κ.
Σημίτης θα επιδιώξει να έχει ιδι-
αιτέρως αναμφισβήτητο με όσα το δυ-
νατόν περιστασιακά υπουργο-
γούς. Μέχρι τώρα πάντως έχουν
προγραμματισθεί συναντήσεις

με τον επίτροπο της ΕΟΚ για θέ-
ματα Γεωργίας κ. Νταλζγκερ,
τον πρόεδρο του Συμβουλίου
υπουργών Γεωργίας, Βρετανό
υπουργό κ. Γουόκερ και τον υ-
πουργό Γεωργίας της Γαλλίας
κ. Κρεσσόν.

Την Κυριακή ο κ. Σημίτης θα
έχει συνεννόηση με τους υπηρ-
εσιαστές παράγοντες που βρίσκον-
ται στις Βρυξέλλες για την εξέτα-

ση της όλης λειτουργίας της αν-
τιπροσωπείας μας. Θα εξετασθεί
ειδικότερα αν υπάρχουν τριτο-
τα σημεία με στόχο να βελτιωθεί η
ελληνική παρουσία στα πλαίσια
της γενικότερης αναδιοργάνω-
σης κατά την πορεία επανεξέτα-
σης των σχέσεων Ελλάδος —
ΕΟΚ.

Τα θέματα που περιλαμβάνει
η ημερησία διάταξη της Συνό-
δου των υπουργών Γεωργίας εί-
ναι τα εξής:

— Ανακοινώσεις της Επιτροπής
(COMMISSION) σχετικά με τον
προσδιορισμό της Ευρωπαϊ-
κής γεωργίας και την άσκηση
και εφαρμογή ειδικών προγράμ-
ματων για τις Μεσογειακές χώ-
ρες.

— Ανακοινώσεις και προτάσεις
της επιτροπής σχετικά με την
προσποσίωση του Κομποστού
και κτηνιάς στα Μεσογειακά προ-
όντα ελαιόλαδο, κρασί και κν-
πία όπωροκρημνιστικά.

— Σύνοψη πολυετών έμμε-
σων συμφωνιών με τρίτες χώρες
για την προμήθεια γεωργικών
προϊόντων.

— Κατανομή ποσοτήτων
καταμετρημένου βοείου κρέατος
ανά κράτος μέλη της ΕΟΚ χωρίς
εξαιρέσεις.

— Συζήτηση για την χρήση
αερίου για την θέρμανση των
θερμοκηπίων της 'Ολλανδίας.

— Συζήτηση για το θέμα
των κλιματικών επιπτώσεων των όρνι-
ων υαποκατασκευών.

— Καθορισμός εγγυημένης
τιμής για την εξαγωγή 1981—82
που εισάγονται από τις χώρες
της συμφωνίας του LOME.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΕΚΤΑΚΤΟΥ

ΓΕΝ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΣ

ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ

ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Τό Δ.Σ. του Συνδέσμου Δι-
αιτητών Πόδου 'Ηρακλείου
με απόφαση του με αριθμό
Πρακτικού 5/3-11-1981 καλεί ο-
λα τα μέλη του που έχουν δι-
κασίω ψηφισθεί βάσει του Νό-
μου 75/75 και των καταστά-
σεων διατάξεων του Συνδέσμου
σε 'Εκτακτό Γενική Συνέλευση
από Γραφείο του Συνδέσμου
αδός Ραδάναθους 2 την 16-
11-81 ημέρα Δευτέρα και ώρα
19.00' με μοναδικό θέμα ημερη-
σίας Διατάξεως την έγκληση 2
μελών για το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, ποσοκείμενο μαζί με
τους εκλεγέντες ήπια να άπαρ-
τίσουν το Διοικητικό Συμβού-
λιο του Συνδέσμου.

Σε περίπτωση έλλογής θα τελε-
σθούν στις 19-11-1981 την 1
δια ώρα.

Εντολή Διοικ. Συμβουλίου
Ο Γ. Γραμματέας
Γ. Κοναλάκης

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 'ΠΑΤΡΙΣ', 'Ο 'Εφορος ποδοσφαίρου της ΠΑΕ-ΟΦΗ ζητάει την συμπάρταση των φιλάθλων

ΦΙΛΙΚΗ συζήτηση με τους
δημοσιογράφους είχε χθες το
βράδυ ο 'Εφορος Ποδοσφαί-
ρου Τμήματος της ΠΑΕ—ΟΦΗ
κ. Παντ. Μυριοκεφαλιάκης.

ΟΠΩΣ είπε πριν από την προ-
πόνηση έλλογος στους ποδο-
σφαιριστές στους άριστους τα-
νισε να συνεχίσουν άπεριπα-
στοι το έργο τους, ή δε 'Ασκή-
ση θα φροντίσει ώστε να έ-
πλυνθεί κάθε τυχόν ενόβλημα
τους.

ΜΙΛΩΝΤΑΣ με τους δημο-
σιογράφους ο κ. Μυριοκεφαλιά-
κης είπε ότι ο 'Ηρακλής του για
το φρούτο που ανάλαβε είναι
μικρός, αλλά η καρδιά του με
γάλη, έχει δε την βεβαιότητα
ότι θα του συμπαροσπαθούν
όλοι έθνους που αγαπούν τον
ΟΦΗ, για να φέρει σε πέρας
την άποσταλή του.

ΘΕΛΩ, τόνισε, να βοηθήσω
με όλοι να ξεπεράσει ο ΟΦΗ
πες δύσκολες στιγμές, όπως κι
έγώ θα παραδώσω την σκυτά-
λη.

ΤΩΡ ΑΔΕΝ είμαι παρά 'ένος
στρατιώτη που κλήθηκε για
να βοηθήσει τον Σύνταγμα που
έπ' 14 χρόνια υπηρέτω και κο-
νίτι του γνώρισα χαρές και λύ-
πες, αλλά και επανειλημμένη
προβολή.

ΠΙΣΤΕΥΩ ότι η διοικητική
κρίση πέρασε και ο ΟΦΗ σύν-
τομα θα βρει τον δρόμο του.
ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΣ στο θέμα
της τεχνικής ήττας είπε ότι
δεν ύφισσεται σήμερα θέμα
προπονητού.

ΜΙΑ ΔΗΛΩΣΗ

ΤΟΥ Κ. ΣΑΡΡΗ

Ο ΕΚ των μετόχων του Ο.
Φ.Η. κ. Σαρρής έκανε την ακό-
λουθη δήλωση:

«Είμαι άναγκασμένος λόγω
του πολέμου που έχει εξαπολύ-
σει να βρω τον τρόπο να επε-
κλώ συμπαραστώ στην ΟΦΗ
οικονομικά και ήθικά, να δηλώ-
σω π' 100%.

1. Δέν έχω άπολύτως καμμία
φιλοδοξία συνδεμένη με τον
ΟΦΗ. Δέν άποβόληκα παιχθένά
άλλοι παρά μόνο ο ΟΦΗ να
γίνει μεγάλο σωματείο, και
προς τον σκοπόν αυτόν έχουν
διατεθεί μέχρι σήμερα δεκά-
δες εκατομμυρίων.

2. 'Επειδή υφίσταται μια
πολεμική ή όποια πιθανώς να
έχει την πηγή της γιατί δ'όσον
το πα γρήγορα αυτό, δηλώ-
νω κατηγορηματικά, ότι είμαι
στην διάθεση του άποσυνδύη-
τε να με υποκαταστήσει τημη-
ματικά ή ολοκληρωτικά μέσα
σε πέντε (5) ημέρες προσφέρο-
ντας συγχρόνως και άμμερα
την άποκατάσταση αυτή.

3. Με πραγματική θλίψη μό-
λις πληροφορήθηκα την παραι-
τηση του Προέδρου κ. Δουλου
φράκη και Γενικού 'Αρχηγού κ.
Ρεσανάκη. Και οι δύο προσέτε-
ραν μεγάλους υπηρεσίες στην
ΟΦΗ και είναι λυπηρόν διότι
ή ελπίσθησαν τους άπο την συ-
νεχή πολεμική που τους άσκη-
θηκε τους όδήγησε σε παραιτή-
ση».

ΔΗΛΩΣΗ

ΤΟΥ Κ. ΡΕΠΑΝΑΚΗ

Ο ΜΕΧΡΙ χθες 'Εφορος Πο-
δοσφαίρου του ΟΦΗ κ. Κ.
Ρεπανάκης έκανε τις παρα-
κάτω δηλώσεις:

«'Ηρασε μια ομάδα το
1978 και μοχθήσαμε να την
φτάσουμε σε ένα καλό επίπεδο
για να κάνει υπερέργονους τους
Κρητικούς φιλάθλους όσον την
βλέπουν. Την άναναύσαμε, την
βοηθήσαμε την άναύσαμε, την
κοναμή, αλλά πάντα άχαμε
άντηδράσεις από ανθρώπους
που δέν μάς έβλεπαν με καλό
μάτι. Προχωρήσαμε όμως για-
τί στο πάθος μας ήταν ο ύπε-
ροχος ο άφαστος σε μεγάλο
κα έβλεπ' 100% του ΟΦΗ.

Γ' αυτόν τον κόσμο πολε-
μούσαμε και πίσω μας άλλοι έ-
καναν ότι μπορούσαν για να
μάς τορπιλίσουν. Και αν ήταν
ο τορπιλαρισμός για το πρόσωπό
μου, σάς το λέω με το χέρι
στη καρδιά δέν θα ή' έναόζε.
Όμως γυμνάσαν την ομάδα
όποια όσο μπορούσαν, όπως
και όσον μπορούσαν. Έκαναν
π' 100% για να νικήσει ο 'Α

Μαζί με έσπ' 100% θα εύχαρι-
στήσω μέσα από την καρδιά
μου και όλους εκείνους τους ά-
νώνιμους γ' 100% Κρητικούς
φιλάθλους που ήσαν δίπλα
στην ομάδα σε όλα τα σημεία
της 'Ελλάδας, με κύριο, με βρο-
χες, με χιόνια και με ζέστη».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΑΕ — ΟΦΗ

Η Διοίκηση του ΟΦΗ ζητά την ήθική συμπάρσταση των
φιλάθλων του 'Ηρακλείου, παραμερίζοντας κάθε πίκρα από
την καρδιά τους να συμπαρασπαθούν άλόγιστο στην ομάδα
μας.

Ο ΟΦΗ βρίσκεται σε μια δύσκολη καμμή της ιστορίας
του, αλλά με την βοήθεια των φιλάθλων του θα ξεπεράσει
τις άσκολίες που παρουσιάζονται.

Ζητούμε να παρμερισθούν πίκρες, φιλοδοξίες και έγωί-
σμοι. Όλοι μαζί ένωμένοι θα βοήσουμε με πίσμα και έθου
οισμό για να επαναφέρουμε τον ΟΦΗ στην θέση που του
άρμοζει.

Θά άγκαλιάσουμε κάθε τί που έχει σχέση με τον ΟΦΗ και
κάθε φιλάθλος του ΟΦΗ θά είναι για μάς συνεργάτης και
φίλος.

Δίνουμε χέρι συνεργασίας και φίλους σε όλους, για χάρη
του μεγάλου μας ΟΦΗ.

ΑΠΟ ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ ΠΑΕ—ΟΦΗ

Αύριο: 'Ηρόδοτος-Χαλκίδα

ΑΥΡΙΟ το άπόγευμα ο 'Ηρό-
δοτος άγωνίζεται στην 'Αλικα-
ρνασό, με αντίπαλο την Χαλ-
κίδα, από πλαίσια του πρώτου
θλήματος Β' 'Εθνικής Κατηγο-
ρίας.

ΑΡΙΣΤΑ προετοιμασμένοι οι
ποδοσφαιριστές του 'Ηρόδο-
του, φιλοδοξούν να κάνουν ά-
ριστο μάχη εμφάνιση που θα
τους όδήγησε από νίκη και θα
τους χάρισε τους δύο πολυτι-
μους βαθμούς.

ΓΙΑ το αύριο μάς έτοι-

μοι να άγωνιστούν είναι οι έ-
ξες ποδοσφαιριστές: Παπινώ-
της, Ν. Γ., Χρ. Κεφαλούκος,
'Αντωνάκης, Τερλάκης, Φρα-
γκιόδης, Τσαγκράκης, 'Από-
στολάκης, Κονάρης, Ποταμ-
πής, Μπακούσης, Μιχαλάκης,
Παπαδόπουλος, Κουρούνης, Κυ-
ριακάκης.

ΤΟ μάτς 'Ηρόδοτου—Χαλκί-
δας θα άρχισι στις 2.45' μ.μ.,
θα π' 100% άπό 10.000 περί-
που, του Συνδέσμου διατητητών
Κερκύρας.

Μικρά αλλά ενδιαφέροντα

● ΕΦΥΓΕ χθες για την Ρόδο
ο ποδοσφαιριστής Δράκος. Κα-
τά μια πληροφορία ο Δράκος θά
έπιστρέψει την Δευτέρα για να
συνεχίσει τις προπονήσεις.

● ΜΟΝΟΣ του προπονήθηκε

χθες ο Χριστοφής. Πάντως ή κα-
πάστασή του δέν άμνησεί άνηση
χια και την άλλη Κυριακή θά
παίξει. Τό ίδιο θά γίνει και με
τους Καραόκα, Τσαρούκας και
'Εγγυράδη, άνω άμφιβόλη είναι
ή συμμετοχή του Στυπιακή.

ΠΛΗΡΗΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΗΣ 18-10-1981

8ον

ΟΙ ΨΗΦΟΙ ΚΑΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΟΙ ΣΤΑΥΡΟΙ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΩΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ		ΕΓΚΥΡΑ	ΠΑ.ΣΟ.Κ										ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ										ΚΟΜΜΑΤΑ									
			ΣΥΝΟΛΟΝ	Άσλάνης Κ.	Δαφριανάντης Άλ.	Δρετάνης Έμμ.	Καλαϊτζάκης Εύδν.	Παπαδονικαλάκης Ι.	Παπαστεφαννάκης Έμμ.	Σεραφειμίδης Στ.	Σκευλάς Άθ.	Τσακίρης Παν.	ΣΥΝΟΛΟΝ	Βελιτάκης Δημ.	Γαλιαννάς Μιχ.	Δελιγιαννάκης Έμμ.	Κεφαλογιάννης Έμμ.	Κωνιτάκης Καν.	Μαθευδάκης Έλ.	Μεϊμεράκης Ίωάν.	Νεοκωρίδης Νικ.	Παπαμπελιάκης Ι.	Ε.Δ.Η.Κ.	Κ.Κ.Ε.	Κ.Κ.Ε. (έσπ.)	Φιλελευθέροι	Προεδρευτεί	ΕΚΚΕ	ΕΔΕ	Μπαντελάς Καν.		
ΕΠΑΡΧΙΑ ΠΕΔΙΑΔΟΣ																																
Αβδού Ανδρών	375	272	47	5	20	110	25	30	12	18	4	64	—	26	10	19	4	—	2	2	—	—	27	2	1	—	—	—	—	9		
Αβδού Γυναίκων	353	238	46	11	15	79	13	30	13	25	4	60	1	34	9	13	1	—	—	—	2	6	26	1	3	—	—	—	—	18		
Αγίου Βασιλείου Ανδρών	211	149	23	7	35	20	4	9	28	9	12	16	—	5	—	2	1	—	8	—	—	—	36	—	—	—	—	—	—	10		
Αγίου Βασιλείου Γυναίκων	205	140	24	7	36	9	1	12	36	11	4	17	—	4	—	4	1	—	8	—	—	1	36	—	—	—	—	—	—	11		
Αγίων Παρασκιών Ανδρών	377	238	33	8	21	35	43	23	39	15	16	84	18	17	2	39	5	—	2	—	—	6	27	1	1	—	—	—	—	19		
Αγίων Παρασκιών Γυναίκων	357	223	26	7	24	30	39	26	41	15	14	77	14	19	—	39	1	—	1	—	—	7	27	2	1	—	1	—	—	19		
Αϊτανίων	277	230	50	22	20	42	6	12	19	35	21	28	—	8	1	14	1	1	—	1	—	2	4	1	2	—	—	—	—	19		
Αμαριανού	278	222	9	3	10	192	—	6	—	—	1	48	—	11	1	27	5	—	2	1	—	5	—	1	—	—	—	—	—	10		
Ανωπόλεως Ανδρών	283	188	119	1	11	16	8	14	3	14	—	66	1	20	1	40	1	—	2	1	—	18	8	2	4	—	—	—	—	2		
Ανωπόλεως Γυναίκων	282	169	103	1	6	16	4	13	2	17	3	80	—	21	1	46	2	—	3	6	—	17	7	2	3	—	1	—	—	5		
Αποστόλων Ανδρών	222	171	10	12	5	118	3	8	6	2	2	30	—	5	6	13	6	—	—	—	—	1	10	3	3	—	—	—	—	4		
Αποστόλων Γυναίκων	218	172	14	6	5	120	2	8	9	3	9	29	—	4	4	16	5	—	—	—	—	3	6	—	7	—	—	—	—	1		
Αρχαγγέλου	283	238	6	6	9	151	13	17	16	5	15	37	—	16	2	11	4	—	1	—	—	2	2	—	3	—	—	—	—	1		
Ασκών	304	272	—	6	1	181	19	26	3	3	30	19	—	1	2	13	1	—	—	—	—	3	4	—	2	—	—	—	—	4		
Αστράκων	253	176	28	1	26	18	13	17	50	5	16	52	—	17	6	25	—	—	1	2	—	8	8	1	1	—	—	—	—	7		
Αστριτοίου Ανδρών	188	125	5	1	6	1	2	5	93	2	10	43	—	21	1	19	—	1	—	—	—	—	12	—	2	—	—	—	—	1		
Αστριτοίου Γυναίκων	208	141	5	4	4	—	4	10	105	3	6	52	—	21	3	25	—	—	—	—	—	16	—	—	2	—	—	—	—	2		
Αφρατίου	223	142	9	17	29	5	—	26	50	4	1	65	—	16	7	36	—	—	5	—	—	16	—	—	—	—	—	—	—	—		
Βόνης Ανδρών	283	232	19	6	18	75	15	8	69	4	17	28	1	7	2	16	1	—	1	—	—	12	—	2	—	—	—	—	—	9		
Βόνης Γυναίκων	269	215	24	3	15	70	23	3	58	4	15	28	2	4	4	16	23	—	—	—	—	6	—	2	—	—	—	—	—	18		
Γαλίφας	262	207	120	9	8	13	8	12	1	26	6	39	—	10	—	26	—	—	2	—	1	3	7	—	—	—	—	—	—	6		
Γερακίου Ανδρών	270	213	5	5	5	145	1	9	31	4	6	47	—	13	1	19	7	—	7	—	—	1	2	—	5	—	—	—	—	1		
Γερακίου Γυναίκων	241	186	6	5	8	124	3	12	19	1	7	49	—	15	4	16	6	1	7	—	—	—	2	—	1	—	—	—	—	3		
Γουβών Ανδρών	296	203	71	5	45	15	10	33	1	12	6	59	1	13	2	32	1	—	3	3	—	5	18	2	—	—	—	—	—	9		
Γουβών Γυναίκων	258	172	55	3	47	9	5	33	1	9	5	51	—	14	2	26	1	—	3	2	—	7	13	—	2	—	—	—	—	13		
Γυνιών Ανδρών	236	152	21	11	24	19	11	30	17	2	13	72	2	18	6	30	—	—	15	1	—	1	9	—	2	—	—	—	—	—		
Γυνιών Γυναίκων	247	158	19	14	25	15	15	28	28	3	9	81	2	20	5	34	—	—	15	5	—	3	4	—	1	—	—	—	—	—		
Ελκας Ανδρών	299	239	108	15	20	8	7	45	1	9	24	42	—	13	5	18	1	—	—	2	—	1	8	1	1	—	—	—	—	6		
Ελκας Γυναίκων	278	207	104	11	16	3	6	44	3	4	14	54	1	12	12	22	1	1	1	3	—	1	9	1	1	—	—	—	—	5		
Εμπάρου Ανδρών	252	161	36	10	15	7	21	19	25	20	4	46	3	18	—	23	—	1	—	1	—	2	40	—	3	—	—	—	—	—		
Εμπάρου Γυναίκων	242	163	44	12	15	7	16	22	29	13	2	45	3	18	—	20	—	—	2	1	—	1	31	—	2	—	—	—	—	—		
Επάνω Βάθειας	255	174	129	2	5	5	2	13	4	1	10	46	1	13	6	11	9	—	5	1	—	6	18	2	9	—	—	—	—	5		
Επισκοπής Ανδρών	330	219	103	8	23	42	10	23	4	3	3	72	—	26	8	26	6	—	1	1	1	11	15	—	1	—	—	—	—	10		
Επισκοπής Γυναίκων	312	210	94	13	21	33	10	17	7	10	3	72	—	29	3	31	5	—	1	1	—	7	11	1	4	—	—	—	—	6		
Επισκοπής Μικτόν	330	218	99	14	20	48	8	24	—	1	2	80	—	28	5	36	4	3	1	1	—	8	13	—	1	—	—	—	—	9		
Ευαγγελισμού	300	198	4	4	37	81	6	14	22	18	8	87	—	40	8	30	—	—	7	1	—	4	3	1	1	3	—	—	—	3		
Ζοφόρων	282	204	13	14	16	89	16	6	19	6	23	63	2	37	—	12	3	2	6	—	—	6	—	—	3	—	—	—	—	6		
Θραγακού Ανδρών	347	243	19	11	15	71	22	16	57	8	20	88	2	17	7	43	7	4	6	—	—	6	5	—	1	—	—	—	—	4		
Θραγακού Γυναίκων	353	248	27	7	19	49	19	24	71	10	18	83	1	13	4	43	9	7	5	—	—	5	4	1	2	—	—	—	—	10		
Θραγακού Μικτόν	350	233	20	4	14	61	25	12	62	6	25	105	1	15	12	32	12	27	1	—	—	2	6	1	1	—	—	—	—	3		